

Gmina Kamienica Polska

ul. M. Konopnickiej 12

42-260 Kamienica Polska

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

Pismo: ZP.271.3.7.2021

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **"Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Gminy Kamienica Polska"** – znak sprawy **ZP.271.3.7.2021**.

Zamawiający, **Gmina Kamienica Polska**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie posiada zawartych umów, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy.

4. Dot. rozdz. 6 SWZ i par. 2 wzoru umowy - Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

5. Dot. pkt 4.1 SWZ - Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? W przypadku zawarcia

umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD. Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 16.12.2021 r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRIESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego może się nie rozpocząć od 01.01.2022 r. Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRIESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD. Czy Zamawiający zabezpieczył dostawę gazu do momentu zawarcia ważnej umowy, która obowiązywać będzie od 01.01.2022 r. ?

Odpowiedź: Zamawiający ma zawartą umowę nr ZP.272.6.2020na „dostawę gazu ziemnego na potrzeby Gminy Kamienica Polska”, zgodnie z par. 10 strony dopuszczają zmianę terminu realizacji umowy. Jeżeli zajdzie taka konieczność, Zamawiający zabezpieczy dostawę gazu poprzez zmianę terminu realizacji powyższej umowy.

6. Dot. Formularza cenowego - Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej (dla ppg w grupie taryfowej w5) w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Formularz cenowy służy wyłącznie do wyliczenia ofert. Opłata będzie naliczana wg faktycznego zużycia.

7. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktów poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym .

Odpowiedź: Zamawiający określił termin realizacji umowy i oczekuje obliczenia opłaty dystrybucyjnej zgodnie z taryfami operatora OSD.

8. Dot. par. 5 ust. 5 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Dot. par. 5 ust. 10 wzoru umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Dot. par. 5 ust. 11 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Strony postanawiają, iż zapłata następuje w dniu obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego., zapisem: Strony postanawiają, iż zapłata następuje w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Dot. par. 6 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar umownych.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: W SWZ (pkt 25.2) oraz umowie (par. 7 ust. 2 pkt 2) znajdują się zapisy o możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego.

13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku „wzór umowy na dostawy GAZ” do SWZ w par. 5 ust. 13 jest zapis „Ceny jednostkowe określone § 5 ust. 3 pkt 3.3 i 3.4 mogą podlegać zmianie wyłącznie w przypadku zmiany stawek Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) -zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.”

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zmianę wysokości opłat stawek dystrybucyjnych.

14. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Informacje podane w dokumentacji przetargowej są zgodne z posiadaną wiedzą przez Zamawiającego i przygotowane z dochowaniem należytej staranności.

15. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1 i W-2 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1 i W-2 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga rozliczenie na podstawie faktycznego zużycia w dwumiesięcznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. W Powyższym przypadku z uwagi na 6 miesięczny okres umowy -rozliczenie musi

nastąpić wraz z końcem umowy.

18. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1 i W-2 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga rozliczenie na podstawie faktycznego zużycia w dwumiesięcznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga rozliczenie na podstawie faktycznego zużycia w dwumiesięcznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

20. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź: Nie. Wykonawca jest zobowiązany uzyskać informację dotyczącą odczytów liczników we własnym zakresie.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że pobrany gaz przeznaczy na cele opałowe. W związku z powyższym jeżeli istnieje możliwość zwolnienia z opodatkowania podatkiem akcyzowym, należy zastosować zwolnienie.

Zamawiający

WÓJT GMINY

mgr Adam Tajber